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NULÄGET MED UTREDNINGEN OM ATT FÖRNYA ORGANISATIONEN FÖR DET SVENSKA 
OCH FINSKA ARBETARINSTITUTET 
 
FÖRSLAG  Antecknas för kännedom.   

Tilläggsuppgifter: 
Gunborg Gayer, rektor, tfn 310 49490, gunborg.gayer@arbis.hel.fi 

 
BEREDNING  Då stadsfullmäktige 10.11.2010 fastställde budgeten för år 2011 och 

ekonomiplanen för åren 2012–2013 gjordes ett tillägg i texten om att en 
utredning skulle göras om arbetarinstitutens organisation både på kom-
munal nivå och för hela huvudstadsregionens del. Uppdraget att utreda 
frågan gavs åt ekonomi- och planeringscentralens organisationsavdel-
ning.  

En utredning har nu gjorts av organisationsavdelningen. Grundtankarna i 
den framfördes redan på Finska arbetarinstitutets direktionsseminarium i 
Kyrkslätt 11.3.2011 av organisationschefen Vesa Paavola och special-
planeraren Terttu Holstila. Också Gunborg Gayer närvarade vid semina-
riet. Utgångspunkten för utredningen har varit att se på helheten utgåen-
de från 

a) Ett gemensamt institut i huvudstadsregionen, 
b) Ett gemensamt svenskt arbetarinstitut i huvudstadsregionen, 
c) En samgång av utbildningsverket, det finska arbetarinstitutet och det 

svenska arbetarinstitutet i Helsingfors, 
d) En samgång av Helsingfors stads båda arbetarinstitut. 

De olika alternativen har behandlats ur kundernas, kursernas, persona-
lens, lokaliteternas, organisationens, ekonomins, stödfunktionernas och 
målens synvinkel. Man har också pekat på synergieffekterna eller mot-
satsen till dem.  

26.4 skulle utredningen vara färdig för att 2.5 tas upp till behandling i 
stadsstyrelsens s.k. aftonskola. 26.4 blev rektor uppringd av specialpla-
neraren Terttu Holstila. Hon hade diskuterat frågan med biträdande 
stadsdirektören Tuula Haatainen, som hade föreslagit att utredningen 
trots allt skulle läggas att vila tills motsvarande utredning för hela kultur-
sektorn har färdigställts i början av hösten 2011. Holstila meddelade ock-
så, att hon inte kommer att föreslå några ändringar för Arbis del. I sep-
tember-oktober skall stadsstyrelsen ta upp frågorna om olika omorgani-
seringar i staden.  


